РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2025 №3042 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 24.07.2023

№ 1549

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

учитывая предложения, поступившие в Городскую Думу города Таганрога и

Администрацию города Таганрога от Ростовской региональной общественной

организации «Федерация футбола» и Автономной некоммерческой спортивной

организации «Кудесник мяча», постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города

Таганрога от 24.07.2023 № 1549 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления гранта в форме субсидии на развитие игровых видов спорта

в городе Таганроге социально ориентированным некоммерческим

организациям» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.2. Участники конкурса должны иметь опыт участия основной

команды СОНКО в предыдущем игровом сезоне в следующих уровнях

спортивных лиг по игровым видам спорта:

волейбол – не ниже уровня лиги № 3;

гандбол – не ниже уровня лиги № 2;

настольный теннис – не ниже уровня лиги № 2;

пляжный волейбол – уровень лиги отсутствует (не ниже чемпионата

Ростовской области);

регби – не ниже уровня лиги № 1;

футбол – уровень лиги отсутствует (не ниже Кубка

Губернатора – чемпионата Ростовской области).».

1.2. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для участия в конкурсе СОНКО в срок, установленный объявлением

о проведении конкурса для приема заявок, формирует заявку на участие

в конкурсе в электронной форме посредством заполнения соответствующих

экранных форм веб-интерфейса единого портала и представляет на едином

портале электронные копии следующих документов (документов на бумажном

носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования):

заявление на участие в конкурсе и опись документов по форме,

утвержденной Комитетом, содержащее, в том числе, согласие СОНКО

на размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информации о поданной СОНКО заявке для участия в конкурсе, иной

информации о СОНКО, связанной с конкурсом, а также согласие на обработку

персональных данных (для физических лиц);

копии устава СОНКО, а также всех изменений и дополнений к нему,

заверенные подписью руководителя и печатью некоммерческой организации;

копии документов, подтверждающих назначение на должность

руководителя СОНКО;

копии документов, подтверждающих участие основной команды СОНКО

в официальных всероссийских соревнованиях (итоговые турнирные таблицы

или письма общероссийских спортивных федераций по игровым видам спорта);

копии документов, подтверждающих участие основного состава команды

в текущем году в следующих уровнях спортивных лиг по игровым видам

спорта (при наличии либо гарантийное письмо с указанием срока

предоставления указанных документов):

волейбол – не ниже уровня лиги № 3;

гандбол – не ниже уровня лиги № 2;

настольный теннис – не ниже уровня лиги № 2;

пляжный волейбол – уровень лиги отсутствует (не ниже чемпионата

Ростовской области);

регби – не ниже уровня лиги № 1;

футбол – уровень лиги отсутствует (не ниже Кубка

Губернатора – чемпионата Ростовской области);

информацию об итоговых результатах деятельности команд

и достижении высокого спортивного результата по форме, утвержденной

Комитетом;

список игроков основного и дублирующего составов команд СОНКО;

копии документов, подтверждающих наличие в структуре СОНКО

основных, дублирующих, молодежных и детско-юношеских команд;

копии положений о молодежных и детско-юношеских командах;

копии регламента спортивных соревнований и календарь игр на текущий

сезон (при наличии утвержденных общероссийскими спортивными

федерациями по игровым видам спорта);

смету планируемых затрат с указанием всех источников

их финансирования, утвержденную руководителем СОНКО.».

1.3. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных подпунктами

3.1.1-3.1.5 пункта 3.1 настоящего раздела, осуществляется в отношении лиц,

включенных в заявку (заявочный лист) на игровой сезон, утвержденную

всероссийской спортивной федерацией по игровому виду спорта либо иной

организацией, наделенной полномочиями по осуществлению процедуры

подачи заявки СОНКО для участия в игровом сезоне, а для детско-юношеских

и молодежных команд – региональной спортивной федерацией по игровому

виду спорта либо иной организацией, наделенной полномочиями

по осуществлению процедуры подачи заявки СОНКО для участия в игровом

сезоне.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В.

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова